Ita pro fecunditate recuperanda aliqua erunt in usum ducenda, & esse poterunt eadem, pro altera Illustr. præscripta; quibus addi potest pulvis stellaris in vino exhibendus, vel decoctio radicis imperatoris; quandoque etiam pastinacæ sylvestris.

Et victus ratio quæ fuit jam pro altera præscripta, erit observanda, cruditates arcendo, nec humiditates multiplicando, moderatis & opportunis cibis & potibus; corpus exercendo, præsertim jejuno ventriculo: & virum ejusdem Illustriss. monendo, ut decem dies ante menstruas purgationes à concubitu abstineat, & statim secus iisdem mensuris, cum uxore coeat, & penis glandem balsamo fastidio peruviano ante coitum illinat.

Reliqua pro jecoris fervore contemperando, & alia ineunte futura Æstate erunt adimplenda, nisi jam dicta, à me in præsens proposita suffecerint. Idem ibidem.

Muliere Profluvium cum uteri prolapsu.

Illustrissima & Excellentissima Comes ejus ætatis & habitus sic, ignotum est, temperamenti totius pariter non enarrati, hepatis tamen calidioris, capitis calidior

calidioris & humidioris, & ventriculi frigidi, de
cujus mensuris purgationibus nihil relatam est; cum
superioribus annis laboriosos tulerit partus, tribus
abhinc annis præcipuis tribus sympomatibus con-
sistari cepit, nimirum vehementi lumborum dolo-
re, muliebri profluvio, & uteri procidentia, ita
referente Excellentissimo Viro adstanti: quo ta-
men ordine invaserint, scire hætenus non licuit. His
accedunt quoque quandoque dentium dolores, &
occasione morbis tam corporis, tam animi, dorſi
dolor cum reliquis omnibus adeo exacerbatur, ut
totum corpus alteretur, & arteriarum omnium pulsa-
tio vehemens excitetur. Effluit autem ab utero ma-
teria heterogenea, tum cruda, tum assata, & fa-
cile quoque serosa, adeo acris & mordax, diver-
sique coloris, ut mordicando, excoriationem in u-
teri vagina excitare videatur: cum tamen nulla fan-
cies, minusque pus apparuerit unquam, & ideo
ab omni exulceratione prorsus immunis censetur.
Varia fuit experta medicamenta purgantia, Decoc-
ta radices cannæ sylvestris & salsæ; aquas Sancti
Mauricii, verum omnia citra levamen: quinimo
ex Purgantibus hystericos & colicos dolores non
semel passa fuit. Modò de agendis pro salute con-
sultit.

Quòd matrona Excellentissima quam ego in con-
sistenti ætate suppono, itemque mediocri habitus
& secundum totum temperamentum (ut conjicere li-
cet) ad calidum & siccum vergentis, vehementi lum-
borum dolore crucietur, fluxione variæ materiæ di-
versique coloris ab utero detineatur, & uteri pro-
cidentiam patitur, Excellentissimo Medico rela-
tori credendum. Verum num uterino fluore, an
muliebri profluvio laboret, mihi discernendum est;
& præterea ad quem gradum ex tribus uteri pro-
cidentia pervenerit, statuendum. Quæ ut distin-
guantur, plura in relatione desiderantur, quantitas
nimirum materiæ quæ per uterum manu, aut di-
gito tangentis, num scilicet fundus os uteri tan-
tum tangat, & primum; an ad vaginæ dimidium
perveniat, & ita secundum, an verò extra puden-
dum tangatur & prospiciatur, sicque tertium gra-
dam constituat. Facilius autem nobis erit mulie-
bre profluvium ab uterino fluore distinguere, si ma-
teria profluens diversi coloris, cruda & assata con-
sideretur, quæ à sola uteri intemperie & nativi
caloris imbecillitate provenire haud credi potest,
eoque minus, si copiosa fuerit: præterquamquod &
jecoris fervor, & capitis intemperie calida & hu-
mida, & ventriculi frigiditas, licet privativa, mul-
torum excrementorum heterogeneæ naturæ proven-
tum necessario arguere nobis videntur: à capite nam-
que calida & humida intemperie affecto, & per
consequens destillationibus obnoxio, catarrhalem
materiam, eamque copiosam, non in dentes solum,
unde dolores, sed multo magis in ventriculum con-
tinuo decidisse credendum, cujus portio crassior fa-
cile in vasis mesaraicis detenta, obstructions etiam
reliquit, quæ arteriam ortam comprimentes, faci-
lem à parva occasione ejusdem, & reliquarum om-
nium arteriarum pulsationem adaugent: & inde ex-
ortis hypochondriacis flatibus, dolores quoque,
hypochondriaci proprius, quàm colici, quando-
que excitantur; portio verò tenuior ad jetur &
venas delata, & à colore ejusdem liquata, unà
cum sanguine exusto, acido & acris, à facultate
expultrice ad uteri venas detruditur, & mulie-
bre profluvium excitat, quo, ut dicebat Gale-
nus, totum corpus per uterum expurgatur: hoc-
que fieri, nullo modo utero affecto. Verum pro-
gressu temporis, hujusmodi profluvium perseverante,
vel uterus ipse intemperie aliqua, vel aliquo
morbo in soluta unitate, quinimo & in situ mu-